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Pågående planering i Nacka kommun 
Henriksdals reningsverk är beläget inom det område där Nacka bygger stad. I regionplanen 
(RUFS2010) är det utpekat som en del av den centrala regionkärnan och i Nacka kommuns 
översiktsplan betecknat som ”Tät och blandad stad”. Nacka kommun har i avtalet med 
staten om tunnelbaneutbyggnad, åtagit sig att tillskapa 13500 bostäder på västra Sicklaön. 
Det detaljplaneprogam som tagits fram för Henriksdal innehåller mellan 1600 och 1900 
bostäder. Omkring Henriksdal äger Nacka kommun dessutom relativt mycket mark och har 
därmed rådighet över bostadsproduktionen. 
 
Nacka kommun har anpassat sin planering av Henriksdalsområdet till planerna på om- och 
utbyggnad av reningsverket. Då det främst är under ombyggnadsperioden som 
reningsverket kan innebära en risk för annan byggnation i närområdet så kommer planerad 
bebyggelse uppföras i etapper, där hänsyn tas till byggskedet av reningsverket. Ny 
bebyggelse närmast tunnelmynningarna uppförs inte förrän efter att reningsverket är 
ombyggt. I detaljplanprogrammet föreslås att markanvändningen inom 100 meter från 
reningsverkets fastighetsgräns och 50 meter runt den stora arbetstunneln mot 
Kvarnholmsvägen, främst utgörs av kontor och andra verksamheter som lätt kan utrymmas.  
 

Nacka kommuns synpunkter på ansökan 
Att utöka och förnya reningskapaciteten vid Henriksdals reningsverk är nödvändigt för 
klara den ökade befolkningen i regionen och i Nacka kommun. En utbyggnad av 
reningsverket är därför positiv för Nackas fortsatta bebyggelseutveckling, men det är av stor 
vikt att utbyggnaden inte har någon negativ påverkan på Nackas möjligheter att bygga en 
attraktiv stadsmiljö i området mellan Henriksdals trafikplats och Finnboda. 
 
Det utbyggda reningsverket kommer att befinna sig i en tät stadsmiljö, som bör vara så 
tilltalande som möjligt. Det innebär att ny byggnader och andra anläggningar som hör till 
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reningsverket bör utformas med omsorg och göras estetiskt tilltalande. Detta gäller även de 
entréer som finns vid tunnelmynningarna. 
 
Biogasanläggningen skulle kunna ge konsekvenser för boendemiljön i Henriksdal, eftersom 
ändringarna av slamhanteringen innebär att denna koncentreras till 
Henriksdalsanläggningen. Det finns en risk för luktproblem och enligt riskutredningen i 
detaljplaneprogrammet krävs skyddsavstånd för ny bebyggelse. Det är nödvändigt att 
anläggningen utförs, så att olägenheter på grund av lukt inte uppstår och så att en god och 
säker boendemiljö uppnås i hela Henriksdalsområdet. 
 
Om- och utbyggnaden av reningsverket bedöms inte påverka exploateringsmöjligheterna 
när den väl är utförd, förutsatt att detta görs med hänsyn till placering och utformning av ny 
bebyggelse. Det är därför av största vikt att en bra samordning sker mellan utbyggnaden av 
reningsverket och Nacka kommuns stadsbyggnadsprojekt i området, så att bästa möjliga 
resultat kan uppnås och att tidplanerna för såväl reningsverkets utbyggnad som kommunens 
planering kan hållas. 

 
Under byggskedet kommer reningsverket att generera en hel del transporter och även en 
färdig anläggning kan befaras kräva ett ökat antal transporter då all slamhantering 
koncentreras till Henriksdal. För att den blivande stadsmiljön längs Kvarnholmsvägen och 
på Henriksdalsberget inte ska påverkas negativt, är det därför nödvändigt att transporter till 
reningsverket i huvudsak sker via tunneln från Lugnets trafikplats. 
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